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Nám na řiičátku scházela moe k1Iv liejvčtší cenu od IUI HÍ do 0
vé dítek nehledí jo od útlého '

7 1 m což však pro naše kraj vu a rýe jiné plodiny jsme si su
dí přidržovnti k posluAnosti n th

kde se děními nepěstovala nik mí vypěstovali ale nyní jme jiroven v nich pěstovali iVtu ja!
mnoho tiepotniiblo Máslo 1 kjř tku rodičňm tak tíž i ku knždi
1 1 K I kopu vajec za H K Za ty

tuk spokojeni se Žitnou kávou

krupkami místo r'že jako by lěi

Vrcí VŮbee na sětě ani nebulu
mu kdo jí hoden jest Mnoha ma

to ceny jsme museli odvádět vš1'
tka nežli by strávila chvíli

svých dítek radéji jde do klubi co nám vypočítali co nespotíebu Pisci jesllj bychom llěl'0 piilfi
jeine pro sebe tyto ceny t H

dovalí že nám pošlete děkujeiinnebo na obrázky a dítky nechá
niěiie pole byclioni se nebyli ani

za vaši ocluitu ale v dnešní dolu'viezí péci nneb odkázané sam
ošálili a proto se zase muselo bl

by to by In zbytečné Nej horší d"sob? A tak dítky ostradfljí wll
lét vyměnit za potraviny jak jen

by ináiiie za sebou a doufáme žeii ticci aneb oilkazane saniv
nejvíce bylo možno A to jsm snad v roce e poměry lak naprasohecke ft neeitelne a tiin se mlci

zují často i rodičfitn Kde ote ví že si budeme moci zase zanpa
třit čeho bude třeba jen jestli bil

měli znse jiné ceny Obili se pro

dávalo už zi pto lóO K za mr

Irák ale byli tu miio: kteří pro

mm sliuč pslij - !ký pnu
lflko krám skntntié de e
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lidi juknhy isfniiMil plnu'
krm m huť kde bunl tlnilul pí

sek kameni a jniy iiepoiadek
7lášlé V okolí liidhíie dnes

dime krásny paíit roubený ke-limii-

n piilmaiiii Kašna je) l 1
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í

iiejvySSi náš výkonný úředník

zroMia kouzelně NavSlbila jsem
též museum kde spatřujeme uhra

ry umělecky provedené jakož i ji-

né vzácné a památné předměty
Jeden z obrazů stojí lIMlHMl šak
i ty levnější svojí krásou pouta jí

návštěvníky jsou zde též vystave-

ny pravé České granáty Kadil 1

bych víeiii Kdož toto museum n''-kd-

navšlíví aby sobě jistě pro
hlédli obraz pod názvem "Miser"
velmi krásné umělecké lo dílo jež

prostému člověku nelze slovy vy-

líčil Pudová musea není příliš
rozsáhlá a jelikož není pro vcSke-r- é

předměty došli místa k vylože-

ní slaví se nové museum V po-

slední době pilné jsem v zdejších
listech četla a sledovala přelíčeni
Henry Korda Po celou tu dobu

kdekoliv se 11 Kord objevil byl i

mu provolávána sláva 11 přímo hl
zbožňován (alt že jsem očekával i

že tnu bude soudně celý millioii

náhrady přiřknut Soud sice vy-

hrál ale jeho nepřítel velmi malou

pokutu zaplatil Jak jsem zvědě-

la přiřknuti li centů pro Kurda

znamenalo vítězství kdežln pru
obžalovanou slrnini i časopis Tri-

bune ziuiuienalo to odsouzení s

čímž zároveň byly spojeny obrov-

ské výlohy Inu svět jest plný
krásy ale také soužení

Cléná přítelkyně! Těší nás va- -

zvlásiž matka si liledí vvehow

poradíte riiHinonání se % údoii

Karla Veselá

Odpovřď ileťní Karle Vcuclé

Milá slečno! bdikož tieiidaU jl"
svoji adressii vi svém piípisii a

bych ninliln lim nějak člm ďb'

vojáka poslali tož bych vám by!

tou radmi bt( zevrubně pps:i
la svoji ořiobii a svoji leloru n

udělat i štoček své podoben

ky n vlitstnoničně ji iloručila d

naší redukce Jelikož máte zi

lusk nu nějak ('ho toho ki

a těch je zde tm niv počet nici č'
skými linchy byla bych vám tn-- i

radou iihysto též doručila st ocel

své pinlnlicnk y zárnveú s podob

riým ií'íjiiscm jak shora uvedeno

do zdejších Miitíliekýcli denníků

samu sebou se rozuiní že vlaslno

ručně

Slečna K Kašparova čís lir
jižní bl 11I Omaha doručila lián
k otištění (lnpis který nbdr
želá staró vlasti od své pří
buzné jež zajímavě líčí stávající
tam poměry Obsah dopisu je)

dítpk získává si jejich lásku a dú déme míli jaké peníze po uprave
dávali ještě dráže jenom že to by

ní iiiišieli státních poměrů finauveru Tam panuje vždy aoiilai
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NA SVÉ DRAHÉ MNOHÝ

VZPOMÍNÁ

Ji niiiolin krnjíum a krajitnclt
ii(l!ini("rnvi'li ml nulit) nil hvv('!i

(irihVeli iniufi otcfi a wnirozťti

i) nfiiiohniicp ilořkati okaiuži

ku kdy jim lnuli' umři tisknou' i

tytu nu svá Hn]a Je iloswl nmo

h 1'iti'íi ktcií Zfiiiccliíili st rmliiiy
Žili v ti' to zorni it oilcbmli so do

ZiítiioH nliy tiím Hiliitnili svó N-

ily a jiotřchn li položili sví živo

ty vi ti'to Nvótovó vťdrc A toiT j' :

s iiapjťtíin ořckn vají di'i) kily jiti
rnidi' dovoleno vrátit i so ku svým

inilýui kti-í- í se iiciiuilioii dorkati

tolio llalii'lio okniiižiku kdy pn
dloulu-- ' napnuti' duh? spatří npét
KVt'ho lllllť Olco-Živit- elo llflln

bratry A rovni' si tak dóje vr

stan' vlasti kde přáteli' jsmici1

odloiirfiii jcdiui od druliého h toir

žcbností očekávají zprávy oil

svých milýidi z této části svřta

Hrozuá válka přcrvala styky ro-

dinní' na tolika roku rozvedla j"
do různých koutů svčta kde jim

bylo dovoleno jen v riiySIcnkách

no jeden s dVuhým stýkati jen

vzpoinínati 'IViT vsak nastává

pozvolna příležitost nejen z dopí
sů se shledali ale i osobně se opéi

sejiti Mnolié shledání je Slastné

a radostné ale na tiinohé se buď

na vžily jen vzpomínali 1

1

MATKA JE OBYČEJNÉ STRÁŽ- -

CEM ZDRAVÍ V RODINĚ

lo jen pár metráků co se noch
4 rodinný a dít k v nikdv rodiče a do čníeh Naučili jsme se Šetřil Slit

schoval betos Kiiml budeme míl
slvo potraviny a vůbec vešker

s() K za metrák obilí Za 1 kg
potřeby neb to nutnost kázala

Ale nešetřili jsme všichni — polo

inov řieopouStéjí — útěkem
t

Vážená paní Hadová ! Isem ýi

na vdaná již po mnoho rokft a

másla se dostalo '10-- K K a z

veiee luké '!( K Zll tVtO CClIV
vička lidu rozhazovala peníze za' J —

jsme vyiněnovuli za zboží ale by

ještě jiné ceny totiž chodili J i
vše možné To byli lidé kteří hra
li podporu za vojíny a potom li

Americe již od mládí ale nikd

jsem ještě neslyšela aby byly ženy
i 1 po vsí a kupovali — jako pro svou

dé kteří draho prodávali a to bynapanany cnnpniKy jaKo rivni
spotřebu — dosti slušně platilito děje Nyní žena tiení jista mi snad každý dvacátý člověk ob
ve městech prodávali za neslýchámladá či stará ani ve svém vlast chodníkem Také tu delší dobu
né cctiv tak h' často bylo slym

nim domove Co je toho příčinou
že se prodává mouka l ktf za 1U vypláceli podporu nezamřstn:

nýeh a to byl vrchol neřesti Lidze je tol:k Spatných mužů 00 In

měly ženy dělat a jak se chránil kteří před válkou pilně pracovali
korun i dráže Na tmu vsak ven

kov neměl podílu to byli tak zva
najednou přestali dělat tak jsme

ní kďiisi a těch bylo spousta
před útočníky — Žena

Odpověď ženě: Zdivočilé pme
ry tyto jsou následkem kažib

měli tisíce lidu nezaměstnaných 11

Naproti tomu jsme platili 1 m
tisíce se jich nedostávalo k prá
a to k Jiráci dosti snadné ne naválky a ženám připadá úkol len plátna na košile od 0 K j

dle jakosti Sypkoviny se již máhavé a tyto nezdravé poměrj
rok v vúběc nekoupily 1 metr k'

se částečné udržují doposud To
hyti slábl na stráži r možno li ml
li při ruce vždy nějakou zbraí:

Málky by měly zvláště býtí opatr
tu na deky na postele od !(

jsou jen částečné nesnáze které
korun j

1 metr plátna na slamník
TI píši a z toho vidíš že v lé našíuy na své dcery a nepouštět! je n

večer bez průvodce na ulici Doma
12 K : na dvě cíchy a (i polštářů o

republice těch oslav jsme měl
bvčeiného irádltl jsem dala WHI K

léž je zapotřeby býti opatrnými snad mnoho předčasných a snu

jcšlě mnohých zklamání se doža za lepší jakost lak zvaný dáma

šek isem dula 1HK) K Zit 1 Hic
neotcvíniti dvéře agentům ano'

Se opětná návštěva "Ženské lllid
jeme než vše přijde do pravýchje zasvěcovali do poměru doniáe

nik 10 K za docela prostou utěr ky" a jse hodná že s veřejnostíkolejí My venkované na vše jinosti Nastala doba kdy každý
sdělujete dojmy y místa námku na nádobí která stala pře

válkou 25 krejcarů 12 korun ti
musl byli svým vlastním slráž link pohlížíme my iloiilame v lep

následovní :

V líučiiiě '1 srpna 1 f) I íb

Druhá sestřenko! — Překvapi-
la jsi nás velice mile svým dopí
sem a teší mí pozornost kterou
nám V ilnpise projevuješ Steine
stále v časopisech jak mnoho A

melika pro min vykonala a dosud

koná ty velké sbírky pro dětí vel

kých měst a en všechno výpravu
jí vojíni kteří bylí v poli podpo-
rováni — jak rmi říkají — ol
strýčka 1 Ameriky (spolek V M

b A) který jim dovážel vše mož-

né Kdybych tí měla vypsat i na

Se nesnáze které jsme za války
zhžíIí byla by z nich celá kniha

ačkoliv se bojovalo daleko od nás

a naše rodinu byla ušetřena tím

že žádný nebyl na vojně badi
slav — manžel byl jen několik ne

dél v nemocnici a (mstili jej do-

mů lichoť dostal zákal čočky 11

pravého oka i na pravé inbo ne

slyše) měl (vAk dobrého p lékaře

při solě a tak se doslal šťastně
zdráv ilomú Imdísbiva syna za

se neodvedli pro jeho chybnou 110

lni které mu však nevadila ne

Sí budoucnost ale nečekáme jíccm
brus bil v se Sesli ubrousky b"0 K

Matky v rekofistrnkční době v

bodu zdraví by rnély míti jiřevn-ln- i

nmei poněvadž ve zdravotním

profy-am- v minulosti ženy vyko-

naly Tpxellentní práci a ponřvadž

vzdáleného Mále úplně pravdu
když díle že svět je pln krás al- -

já dodáváni že lid jo nechápe a

iieneeřiujc Srdečně vás zdraví a

hned kdežto ve městech elitě

všechno socialisté rázmu změnit
ubrus barevný kávový jsem vůbec

Milá paní Hadová! I já jdu V
nesehnala Kanafas barevný ne

z toho radost nenívarn o radu Moje maika chce
těší se na další vaše dopisy—bylo možno za peníze: vůbec kupo

vid neboř stál metr 100 K a má
nabyly ženského hlasovacího prá-- (

llhyvh K( ň)l it Síti k ňvfl((lflř A nyní ještě něco o přátelíchh oiwi vcn-jmiM-
i ceno jsmi „ „ „xí i(j„ Hratt Václav také byl ibdSí dobu" ' j'

Pořndatelka
t 4 1

Teta Vítám visová Omaha pro

schopny i v zájmu zdraví S pru ného neboť nechci býti ivadle na vojně ab šťastné se navrátil
sin neb vejce stál jen IIO K Zi"

metr látky vlněné pro děvčata

jsme platili 210 K a Ladislavovi
nou a proto jsem řekla mamince

měrné rodině matka střeží zdraví

a poučuje členy rodiny jak mají
Staří — tatínek a maminka -

půjčila nám k otištění dopis kle
jsou dosud živi někdy postonávasvé zdraví zachovávali a neustále

že se o vámi poradím — Žofka

Odpověď Žofcc: Vaše máti ván

na šaly metr MO K za boty m

1M0 21" korun A ještě kdyby
rý obdržela od svých přátel ze sta-

ré vlasti a jehož obsah jest násb'
jí někdy jsou zdrávi jak to

státí sseboii nese Hůře lo dupaehom byli mobli platit VŠe napouradí dobře když eliee abyste ni lovili :

I lo v P'ihňovicíeh Od strýce Kapenězi ale od nás venkovanu Mučila šiti i„ ješf neznamená í
spára Josefa museli nastoupit vodali jen máslo sádlo' vejce udě Koiichovany lil července

Milá pí Teto! (Zajisté se snad
se musíte věnovali žití úplné a!

ko chléb mouku drůbež všH jenskou službu všichni čtyři hošiznamená in tolik že si sama pro
a líudolf h Jaroslavem padlídruhu jen když lo bylo masosebe noh pro domácí budete u- -

na mé pro ten titul nebudete hně-

val jde mně to lépi oi srdce i—

bof byl Sokolem hned před vál-

kou a tím jsme byli ušetřeni nej mělo velký úěinek na tetu začalaOny se sice prodávaly lacino latinrt ušiti Sáty nebo podobní a tím
haduout n budou tomu brzy 'lhodné ušetříte Aneb vdáfe-l- i se ky a jjou až doposud ale ty mj

S velkým potěšením obdržel jnctu
dne 2--

i července váá ctění' donis
horšího což málo kterou rodinu
minulo Nyní to však vypadá ji cla co zemře la Anuička je vdájsme nemohli potřeboval — jsou

bdí by zachovávána byla vseehrri

pravidla týkající se zdraví Kb'

dujeme li zprávy z Kvmpy z pře-

chodné této doby shledáme že na

rřiznýeh tamních zdravotních ko-

misích tamnějsích ženám jsou p?i

skytnnía místa Matky dnes mu-

sí přihlíželi na továrny a školy
jsou-l- i zdravotní pravidla zacho-

vávána a býti na stráži aby se na-

kažlivé neduhy nešířily Matky

by měly toho dbíti aby dcery je

jích—matky to budoucnosti měly

dostatečnou znalost o domácnosti

a též poněkud znátí zdravotnická

pravidla Žena která dovede í

diti domácnost v pravém toho slo

nak í na v Oujedé Hůžerika v MýM alo papírová a z kopřiv a 1 rozcu
toz vám to pak teprve přijdi
vhod neboř kde matka dovede

si sama Šatky pro dítky use
tří tím mnoho v domácností a zí

eA hodné dlouho Obyčejně do-

chází za až I neděle a pro mé

jako pořfáka došel za plných ti ne
Zofička měla svatbu o svatoduŠpáviuiýeh hadrů a když v nielJakmile mino vlíinř dostala svo
nich svátcích Má nějakého Ilonzmokne neb se vyperou tak ze

bd pyl však a tou větší radostíšíitů zůstanou kousky cárů J sů z neštovic staršího člověka:roven 1 dcery vidouce matku

bodu stal se zázrak! fslcpý vidí

hluchý (Jyší a chromý chodí To
není jen u nás těch případů jest
všude dost Když se Maďaři pro

uvítán Mám v Americe též dotak doma jest jen Jindřiška Jojsem všecko to zboží musela sbá
ti přátel avšak od žádného jsemscf a Václav — Horní Kašpariič po celý rok a nedovede? si ani

nehopnou upravili oděv snaží se

pak a přilnou spíňe ku prácí této
kde jim matka může mnoho vvpo

losud žádných zpráv neobdrž I

strýc je nemocný jíž se asi nevyti nám vzbouřili til byl každý 0- -

íydlí však až v Oklahomé til:stůně děvčata jsou obé doma a omoci A tak se v nich pěstuje řic ehoten jít bojovat Ladislav ml

pomyslit jak bídné chystala jsen

totiž výbavu nejslirší dceří An

níčee která měla svatbu 22 cer

věnce a právě v ty dny jsme do

myslím že jde pošta od nich pří- -'rantíku nevím Teta je mrtvase dal odvést i jako Sokol ale jejjen zájem pro prácí ale zároveň
iš dlouho

va smyslu a má dostatečnou védo

most jak zachovati zdraví členil již kolik ef Jcbonskřim v Sečiku Šetrnosti neboř která žena lomní doma neboř oni jích povo-ávaj- í

jen Je potřeby a nyní
Oéná pí Vítámvásová ! Jakmí- -před dvěma léty zemřela jedinárodiny je sama sebou šťastna a zá- - dovede xí sama upravítí odér u stolí od tebe dopis tím Jsem hnei

neodcpisovala neboř jsme měl e mně to služba dovolí ihned zi- -leeruška Kačence co má Vaněkdyž je porjéku'1 klid zemědělci
lu do Hrotovic a pak vám sdř- -Tisové se dobře daří A Jeníkpráce a starostí jak pří takovýchkteří nebyli dosud povolání na

roven zachovává sobě plnou auto-jPf'ír'- í
k tomu Často i odložené ú

rifu jako domácí úředník Ženní ["'T kterých si? dá upravítí
na úrovni n mužem múze konoti[(ať l'ní laeim Sáty

írn poměry víechněch Nyní prá)rábek? Tomu se dobře daří jestpříležitost bvvá dost a dost zastoupí službu ní po žních kfer ao

vě máme ti nás Žně po jaře doékařem v Praze a není li dosudla sí Kr Aolína obchodníka obuvisvé poslaní s větší důvěrou a % let
šli mokrém udeřila velká suchaženatý lak ji! asi dlouho svobod

nám 'Ac silné zdržely tak že nviií

teprv Zíičínám sekat' žito ()m
máme velíc- - ípíitný prší nám zd"

fiím výsledkem v Jlradcj Královém Nevím zda

li jte také v Americe s!yk í o na tak ío jsme mysleli }o nám úrod 1

Vážená paní Hadová! Otázku

drahoty živobytí je utále přetrá
sána v časopisech malých krou?

ý nebud" ~~t iá nevěstu Pražan
1 j tiíich r"k visících Po první dva ro ku Adresu na ticho nemohu noí od polovice-

- června semt jsme
ud sehnat nebof nevíme právěuklidili po vétáiiié shnilá tak žejky chodili prohlížet ntavení jen úkách žen a i mužů níkdo váak

nepodává uréjří vysvětlení jká
de se starý Orábek nachází byncjvoii sní ke krmení způsobilá aířcdoíci 1 hejtmanství a lo bylo je

nám jí sdělil A j' Alé něco z mo

všechna uschne Jme června
však přišla dlouho očekávaná vlá-

ha obilí krásné vzrostlo a každý
se těšil na hojnou žeň Avíak il

června začaly chodil zprávy 7 ee-- é

naší republiky o velikých po
vodních moily byly zdrhány f

lezniéuí Irař io rvána a mnoho

0

Myšlénky jsou dítky duše ř!o

véka a dle jejích letory rozpozná-

váme člověka síurjého

Ař m dělá cokoliv vyrábí eo

koJiv vždy a váude jeví se v toi
rutAe oiba

fíoeíalísmts nrná žádného kro- -

jí domácností Amiíék odjela v

šfé sucsíťdné ale po drobe i rok)
chodili s úředníky vojái a ti pro
lezli každý kout ve stavení a cho

d lí č3-t- obyčejné po I neb Ti ne

nedělí Kioilka pojede za lý'bn
zae do Prahy jest vyučena wo

je toho iříčína a jak si počínali
aby eeny potravin kJenlf basfea-v- ě

vy podejte nv( dobrozdání —

Jedna z nepokojených
Odpovéď Jěiné 1 rm poli oje

uých Milá fnř rozluíténl otáz-

ky drahoty j#jž íkAk rH)ím't

istkou 11 Jetou jest v iVaze nymdčlíeli h SnV si před tav když j me

iiytií medávají žně tm které %r

toužebná čeklo a ono prší Ho
ítbílí všechno leí strojí se wuitt-ž- e

sek h mužských sekácíi jest
málo doma My'M venkově

v naší republice užilí dosud málo

radostí i jenfíi ž za sfará vlády

jime museli dát poslední n laejno

nyní lo ebfí cíalínt zadarmo

domů pohořených zvláálé na V- -yla na svatbá na dovolené Vbiťunesmělí mít na sýpce více ne co

jest dosud doma ale nevime jetjsme přihlásili k prodeji a pro

svou spotřebu h to nám lak málo ji také na rok někam nepostěniňto% celýnvft h rftzn doklady ri
fen Že jo vs spojeno velkými

tížemi ř je to v íkole neb
určili to my jme snědli dvakrát
lolík n oiwistku a vajee nesměly

být takí velká záioby neb jak

laíUku Slovensku a v níiná') í

ky Moravy pole úplné zaplaveni

Zajisté již jste četla v novinách

tyto zprávy Aby vžak u nás by
la míra zhouby dovríena tu

éerveije přihnala se od Hadkovíe

hrozná bouře spojená s krupobi-
tím I' líoíikovíc půl fratí u ['(

soukromé domácností platí no

Bolševismus n nás fonfí nala-

dil socialisté cbjf se míl najed
nou inoe iií a nechtí dělat a in váud pot ra vinami místo peněz ajim Zlálo 'o je vfee nežil po

ditu v obchodntm svffl a svým

nyijsím jednáním no ho nedoď'

tají fo dlouhá léta a protož Mfcé

nyní "Koniny" v fVskoKlovmd:'

fřpublícc ztrácejí hodnotu poné'

vaIž no tam Síří véfííny weiJifj
eké Amerika je olchodií a kře

ditri rieildéuje ho fiařiéoí''h éj

n a protož Ido v ní hUH dví'

noirA h!á4tí todalism pwtvai
tý£ xd ieer0 yii4 "í

nŽ jsme foho užilí Jía técli pět roků

frrw a proto fan n ikMny Po
kud VÍrn V ekonomií je pravídfo
jež řídí fenu níeef j fo zásoba n

poptávka avŽaV jak já na fo po
hfížím dnen pUfiiuon ftooítá vy
vůl wtty fívohytl je rMrbivfitú
zásob vydélkářntví h vyvk mzdy
a foto vs vfnni'p hoíhn 4oIU

ri tik tu iM knpnS w (Un 4k

Kmílkoii ž se bojím jeíié VI 1

třebnjeme odbrslí viechno Tak

jme uchovávali pro cb jeí
abvehorn méji m výmérni A

nám velice ikolí Zavedli H hodí

novou práeí ale tu se vykonala

před vílkou rn hod ny jk oni tu sí vzít n trost Tímto do íovie 11 nás tak rvaná chalupní
eká Unt ve 20 minutách byU l)pLf tit fitmu íí voUkf íUty h Ui'm'' tUa irlovívinUn o bývalo nej piVifl ti nechávám cahlédoout do

poirvAny 7"f v imVh s- - jlií h'ní ty
s m m uí jřřAžíf ij4bi vet4 vilečněho — {% %ú ví'híH úřd4 moat Jst t(


